Atque hic superfluum videtur quærere, An fœdus hoc contractum fuerit cum Christo, tanquam altera parte contrahente, et in ipso cum toto ejus semine, ut primum fœdus cum Adamo pactum fuerat, et in Adamo cum tota ejus posteritate: quod non paucis placet, quia promissiones ipsi dicuntur factæ, Gal. iii. 16: [335](#)

Atqui illa physica est impuritas (namely, the deterioration of our nature derived from Adam), non moralis: et tantum abest ut sit vere ac proprie dictum peccatum.: [307](#)

Benevolentia Dei universalis,” says Hollaz, “non est inane votum, non sterilis velleitas, non otiosa complacentia, qua quis rem, quæ sibi placet, et quam in se amat, non cupit e: [304](#)

Carentia conformitatis cum lege.: [180](#)

Catholica Christi ecclesia semper, omnibusque temporibus simplicissime credidit et sensit, humanam et divinam naturam in persona Christi eo modo unitas esse, ut veram inter se communicationem habeant. Neque tamen ideo naturæ in unam essentiam, sed ut D. Lutherus loquitur, in unam personam conveniunt et commiscuntur. Et propter hanc hypostaticam unionem et communicationem veteres orthodoxi ecclesiæ doctores sæpe admodum, non modo ante, verum etiam : [383](#)

Causa hujus corruptæ dispositionis, quæ dicitur originale peccatum, est una tantum, scilicet privatio originalis justitiæ, per quam sublata est subjectio humanæ mentis ad Deum.: [172](#)

Censemus igitur (i.e.: [203](#)

Certe neminem sempiterna subire supplicia propter inobedientiam protoplasti, nisi mediante cognata perversitate.: [207](#)

Christi corpus repletive, absolute ut Deus, in omnibus creaturis sit.: [382](#)

Christum autem Dominum nostrum unigenitum Dei filium æqualem Patri, eundemque hominis filium quo major est Pater, et ubique totum præsentem esse non dubites tanquam Deum, et in eodem templo Dei esse tanquam inhabitantem Deum, et in loco aliquo cœli propter veri corporis modum.: [586](#)

Christus . . . etiam secundum assumptam humanam naturam omnia novit et potest.: [577](#)

Christus Jesus, qui pro peccatis nostris satisfecit.: [448](#)

Christus peccata mundi in se recepit et sustulit, divinæque justitiæ satisfecit. Deus ergo propter solum Christum passum et resuscitatum, propitius est peccatis nostris, nec illa nobis imputat.: [447](#)

Christus, inquit [apostolus], quem dixi virtute vivificatum, jam olim in diebus Noe, quum appareretur arca, profectus sive adveniens, e cœlo videlicet, ne nunc primum putemus illum

ecclesiae curam et administrationem suscepisse adveniens, inquam, non corpore (quod nondum assumpserat), sed ea ipsa virtute, per quam postea resurrexit, praedicavit spiritibus illis, qui nunc: [574](#)

Christus, quia sine peccato subiit poenam peccati, et victima pro nobis factus est, sustulit illud jus legis, ne accuset, ne damnet hos qui credunt in ipsum, quia ipse est propitiatio pro eis, propter quam nunc justii reputantur. Cum autem justii reputentur, lex non potest eos accusare, et damnare, etiamsi re ipsa legi non satisfecerint.: [447](#)

Concurrunt tres causae bonae actionis, verbum Dei, Spiritus Sanctus, et humana voluntas assentiens nec repugnans verbo Dei. Posset enim excutere, ut excutit Saul sua sponte.: [660](#)
Conficitur inde, veram esse philosophiam veram religionem, conversimque, veram religionem esse veram philosophiam.: [540](#)

Consensus: [666](#)

Constanter tenendum est, Deum nemini Spiritum vel gratiam suam largiri, nisi per verbum et cum verbo externo et praecedente, ut ita praemuniamus nos adversum enthusiastas, id est, spiritus, qui jactitant, se ante verbum et sine verbo Spiritum habere, et ideo scripturam sive vocale verbum judicant, flectunt et reflectunt pro libito, ut faciebat Monetarius, et multi adhuc hodie, qui acute discernere volunt inter Spiritum et literam, et neutrum norunt, nec quid statuunt, sciunt.: [608](#)

Contra doctrinam Plactaei — tota Gallia reformata, quin et Theologi reformati in Hollandia surrexere.: [202](#)

Creator et creatura unum est. Deus est omnia, et omnia Deus.: [539](#)

Credendum est . . . quod sit per omnia totalis carentia, defectus seu privatio concreatae in Paradiso justitiae originalis seu imaginis Dei, ad quam homo initio in veritate, sanctitate atque justitia creatus fuerat, et quod simul etiam sit impotentia et inaptitudo, ἀδυναμία: [222](#)
Credimus . . . filium hominis ad dexteram omnipotentis majestatis et virtutis Dei realiter, hoc est, vere et reipsa secundum humanam suam naturam esse exaltatum, cum homo ille in Deum assumptus fuerit, quamprimum in utero matris a Spiritu Sancto est conceptus. . . . Eamque majestatem, ratione unionis personalis semper Christus habuit: sed in statu suae humilitationis sese exinanivit Quare majestatem illam non semper, sed quoties ipsi visum fuit, exseruit, donec formam servi, non autem naturam humanam post resurrectionem plene et prorsus deponeret, et in plenariam usurpationem manifestationem et declarationem divinae majestatis collocaretur. . . . Hanc suam potestatem ubique praesens exercere potest, neque quidquam illi aut impossibile est aut ignotum. Inde adeo, et quidem facillime, corpus suum verum et sanguinem suum in sacra coena praesens distribuere potest.: [576](#)

Credimus hoc vitium (ex propagatione manans) esse vere peccatum.: [222](#)

Credimus praeterea et docemus filium Dei Dominum nostrum Jesum Christum ab aeterno praedestinatum vel praedeterminatum esse, a Patre, salvatorem mundi: credimusque hunc esse genitum, non tantum, cum ex virgine Maria carnem assumpsit, nec tantum ante facta funda-

menta mundi, sed ante omnem æternitatem, et quidem, a Patre, ineffabiliter. . . . Proinde Filius est Patri juxta divinitatem coæqualis et consubstantialis, Deus verus non nuncupatione, aut adoptione, aut ulla dignatione, sed substantia atque natura. . . . Abominamur ergo Arianos et omnium Arianorum impiam contra filium Dei doctrinam. . . . Eundem quoque æterni Dei æternum filium credimus et docemus hominis factum esse filium, ex semine Abrahamæ atque Davidis, non ex viri coitu, quod Hebræi dixerunt, sed conceptum purissime ex Spiritu Sancto, et natum ex Maria semper virgine: . . . Caro ergo Christi, nec phantastica fuit, nec coelitus allata, sicuti Valentinus et Marcion somniabant. Præterea anima fuit Domino nostro non absque sensu et ratione, ut Apollinaris sentiebat, neque caro absque anima, ut Eunomius docebat, sed anima cum ratione sua, et caro cum sensibus suis, per quos sensus, veros dolores tempore passionis suæ sustinuit. . . . Agnoscimus ergo in uno atque eodem Domino nostro Jesu Christo, duas naturas [vel substantias: [378](#)

Credimus, Jesum Christum summum illum sacerdotem esse, . . . qui se nostro nomine coram Patre ad placandam ipsius iram cum plena satisfactione obtulit, sistens se ipsum super altare crucis, et sanguinem suum pretiosum ad purgationem peccatorum nostrorum profudit.: [447](#)

Credimus, docemus et confitemur, divinam et humanam naturas non in unam substantiam commixtas, nec unam in alteram mutatam esse, sed utramque naturam retinere suas proprietates essentielles, ut quæ alterius naturæ proprietates fieri nequeant.: [389](#)

Credimus, quantum abest, ut corpus mortuum seipsum vivificare atque sibi ipsi corporalem vitam restituere possit, tantum abesse, ut homo, qui ratione peccati spiritualiter mortuus est, seipsum in vitam spiritualem revocandi ullam facultatem habeat.: [661](#)

Culpa: [187](#)

Cum dixisset, quod pro omni genere humano redemptionem semetipsum dedisset, . . . nunc addit aliquid sublimius et dicit, quia ‘proposuit eum Deus propitiationem per fidem in sanguine ipsius.’ quo scilicet per hostiam sui corporis propitium hominibus faceret Deum: [522](#)

Cum etiam electio nostra ad vitam æternam non virtutibus aut justitia nostra, sed solo Christi merito, et benigna cœlestis Patris voluntate nitatur, qui seipsum negare non potest (cum in voluntate et essentia sua sit immutabilis), eam ob causam, quando filii ipsius obedientiam non præstant, sed in peccata labuntur, per verbum eos ad poenitentiam revocat, et Spiritus Sanctus per verbum vult in iis efficax esse, ut in viam redeant, et vitam emendent.: [662](#)

Cum omnes homines in Adamo peccaverint et rei sint facti maledictionis et mortis æternæ, Deus nemini fecisset injuriam, si universum genus humanum in peccato et maledictione relinquere, ac propter peccatum damnare voluisset.: [296](#)

Cum relatum esset ad Synodum, scripta quædam . . . prodixisse, quæ totam rationem peccati originalis solâ corruptione hæreditariâ in omnibus hominibus inhærente definiunt, et primi

peccati Adami imputationem negant: Damnavit Synodus doctrinam ejusmodi, quatenus peccati originalis naturam ad corruptionem hæreditariam posterum Adæ ita restringit, ut imputationem excludat primi illius peccati, quo lapsus est Adam: Adeoque censuris omnibus ecclesiasticis subjiendos censuit pastores, professores, et quoscunque alios, qui in hujus quæstionis disceptatione a communi sententia recesserit Ecclesiarum Protestantium, quæ omnes hactenus et corruptionem illam, et imputationem hanc in omnes Adami posteros descendentem agnoverunt.: [202](#)

Cur autem non omnibus detur [donum fidei], fidelem movere non debet, qui credit ex uno omnes isse in condemnationem, sine dubio justissimam: ita ut nulla Dei esset justa reprehensio, etiamsi nullus inde liberaretur. Unde constat, magnam esse gratiam, quod plurimi liberantur.: [310](#)

Da quod jubes, et jube quod vis: [155](#)

De Christi essentia ita statuo illum esse hominem Rom. v. 15: [391](#)

De re obscurissima disputatur, non adjuvantibus divinarum scripturarum certis clarisque documentis.: [76](#)

Decretum vocant Remonstrantes decretum prædestinationis ad salutem, quia eo decernitur, qua ratione et conditione Deus peccatores saluti destinet. Enunciatur autem hoc decretum Dei hac formula: Deus decrevit salvare credentes, non quasi credentes quidam re ipsa jam sint, qui objiciantur Deo salvare volenti, sive prædestinanti; nihil minus; sed, ut quid in iis, circa quos Deus prædestinans versatur, requiratur, ista enunciatione clare significetur. Tantundem enim valet atqui si diceres, Deus decrevit homines salvare sub conditione fidei. . . . Etiamsi hujusmodi prædestinatio non sit prædestinatio certarum personarum, est tamen omnium hominum prædestinatio, si modo credant et in virtute prædestinatio certarum personarum, quæ et quando credunt.: [308](#)

Dei gratia nihil aliud est quam ejus omnipotens voluntas: hæc est idea, quam Deus ipse nobis tradit in omnibus suis Scripturis. : [627](#)

Dei mors, Dei sanguis, Dei passio: [451](#)

Delictum significat, ut notet etiam sacrificium, cui delictum imputatum est. Vide passim, inprimis Lev. iv. 3; v. 6, 7, 16; vii. 1: [472](#)